Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 366/2023

São Roque, 9 de fevereiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
colocação de 2 (dois) contêineres de lixo na Estrada Romão Dias Góes.
Um na entrada da Rua Gil Tavares Gouveia e outro na Capela Nossa
Senhora Aparecida.

Os referidos pontos são locais de parada dos
Romeiros, que geram resíduos e não têm onde descartá-los. Sendo assim,
pede-se a colocação de contêineres a fim de se evitar que o lixo fique solto e
se espalhe pelo local como vem ocorrendo, pois essa situação traz risco de
proliferação de insetos e animais peçonhentos, contaminação de solo, poluição
ambiental, dentre outros transtornos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/02/2023 - 15:14 1813/2023/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TTA5DXSB0WN94SY5
		2023-02-10T17:15:15-0300